7. Ex his autem apostolicis decretis jus metropoliticum episcopo Aquensi tributum, adeo ut is verus metropolita fuerit provinciarum Narbonensis secundæ, S. Leo videtur præsumere, cum scripsit epistola 10, c. 6: Ordinationem sibi..... singuli metropolitani suarum provinciarum..... restituto sibi per nos jure defendant. Alienum jus alter sibi non audeat vindicare. Suis limitibus, suis terminis sit unusquisque contentus; et privilegium sibi debitum in alium transferre se posse, noverit non licere. Quod si quis negligens apostolicas sanctiones, plus gratiæ tribuens personali, sui honoris desertor esse voluerit, privilegium suum in alium transferre posse se credens; non is cui cesserit, sed is qui intra provinciam antiquitate episcopali cæteros prævenit sacerdotes, ordinandi sibi vindicet potestatem. De metropolitani loquitur, qui plus gratiæ tribuentes personali, privilegium suum in alios transferre se posse crediderant. Id intelligi nequit, nisi de metropolitani, qui alicujus gratia jus sibi competens prosequi et exsequi noluerunt. Forte episcopos Aquensis in Arelatensium episcoporum observantiam a jure quod ex laudatis apostolicis decretis sibi competebat, abstinuit, iisdemque omne exercitium in sua provincia relinquit, uti similiter de Ingenuo Ebredunensi videbimus, qui propterea ab eodem Leone de sua provinciarum illicita cessione culpatus fuit; neque enim aliam metropolitici juris origi-

nem habuit Ebredunensis episcopus in provincia Alpium maritimarum, quam Aquensis in Narbonensi secundæ. Solæ Bonifacii ac Cælestini litteræ Nicænum canonem referentes, pro utriusque jure allegari queunt, et has forte litteras apostolicarum sanctionum nomine Leo complexus est. Ex his porro liquet Arelatenses episcopos adhuc post decretum Bonifacii in possessione perstitisse Narbonensis secundæ, ac in eadem uti ipsius metropolitæ, episcopos ordinasse. Hinc antistites Arelatensi adherentes, inter quos Asclepius episcopus Aptensis ex secunda Narbonensi, epist. 65, c. 2, ad Leonem scribunt: Ab hujus Ecclesiæ (Arelatensis) sacerdote tam decessores nostros quam nos ipsos constat in summum sacerdotium donante Deo consecratos. Cum vero Auxanius episcopus, ut videtur, Aquensis, Romam legatus sive a synodo 1047 Gallicana, sive a Leontio Arelatensi, hac occasione ab Hilario papa privilegium obtinuerit pro ordinando Nicensi episcopo in Alpium maritimarum provincia, multo magis pro ordinationibus episcoporum suæ provinciarum Narbonensis secundæ eundem laborasse, et jus metropoliticum sibi restituendum curasse satis credibile est.